no DODF nº 61, Página 64, de 25 março de 2015, as empresas abrangidas pela presente 
Convenção Coletiva de Trabalho, associadas ou não à Entidade Patronal Convenente, 
recolherão em favor do SINDIRVE/DF, uma Contribuição denominada CONTRIBUIÇÃO 
CONFEDERATIVA PATRONAL/2015, conformetabela: 

1)   De 00 a 05 empregados –R$ 489,00 (quatrocentos e oitenta e nove reais); 

2)   De 06 a 10 empregados – R$ 553,00 (quinhentos e cinquenta e três reais); 

3)   De 11a 15 empregados – R$ 646,00 (seiscentos e quarenta e seis reais); 

4)   De 16 a 20 empregados – R$ 738,00 (setecentos e trinta e oito reais); 

5)   Acima de 20 empregados – R$ 922,00 (novecentos e vinte e dois reais). 

§1º: As contribuições de que trata a presente Cláusula serão recolhidas em duas parcelas 
sendo: 50% do valor, até o dia 10 de outubro de 2015 e os 50% restantes, até 20 de novembro 
de 2015, na conta nº031384-1, da Entidade, no Banco de Brasília - BRB, agência 0105, nesta